

## Lubiński zastąpił Steffena

foto: Bartosz Malencko/Fotorepa



Profesor Jan Lubiński, konsultant krajowy w dziedzinie genetyki klinicznej, zastąpił dr. Jana Steffena w składzie Rady ds. Zwalczania Chorób Nowotworowych. Lubiński kieruje Zakładem Genetyki i Patomorfologii Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie oraz Międzynarodowym Centrum Nowotworów Dziedzicznych. Rozgłos przyniosły mu badania nad dziedzicznym rakiem sutka i jajnika oraz dziedzicznym niepolipowatym rakiem jelita grubego.

## Clark wykupił konkurencję



foto: Brendan McDermid/Reuters/Forum

To była transakcja roku: za 41 miliardów dolarów Merck kupił swojego głównego rywala, Schering-Plough. Fuzja wzbogaci ofertę Mercka o leki, których dotąd nie miał, a także nowe specyfiki, które Schering-Plough testuje. Transakcja jest osobistym sukcesem Richarda T. Clarka, dotychczasowego prezesa Mercka, związanego z firmą od 37 lat. Clark stanie na czele połączonych firm i przeprowadzi ich fuzję. Oznaczać ona będzie także redukcję etatów, w tym w Polsce, gdzie dotychczas Merck zatrudniał ponad 600 osób.

W 1968 r. Clark ukończył Washington & Jefferson College i zdecydował się na karierę wojskową. Przerwał ją w 1972 r. w stopniu porucznika US Army. Od tego czasu jest związany z firmą Merck, gdzie pełnił funkcje kierownicze w różnych departamentach. Od dwóch lat jest prezesem Mercka.

## Garlicki walczy o sprzedaż bezpośrednią

foto: Piotr Gilinski



Jerzy Garlicki, prezes AstraZeneca Pharma Poland, zapowiada walkę do upadłego o utrzymanie wprowadzonego w maju, pierwszego w Polsce systemu sprzedaży bezpośredniej leków. AstraZeneca zamierzała, wzorem państw zachodnich, wyeliminować pośredników zajmujących się dostarczaniem leków do aptek, a tym samym obniżyć koszty dystrybucji. Firma ograniczyła liczbę dystrybutorów do trzech wyselekcjonowanych na drodze przetargu podmiotów hurtowych. Główny Inspektorat Farmaceutyczny orzekł, że nowy system ogranicza pacjentom dostęp do leku, i wskazał na 150 odnotowanych przypadków, w których pacjenci mieli utrudniony dostęp do produktów AstraZeneca. Po tym miażdżącym oświadczeniu AstraZeneca zapowiedziała, że nie wycofa się z programu. – *AstraZeneca Polska niezwłocznie podjęła działania mające na celu modyfikację SSB. Będzie na bieżąco konsultować ich przebieg z GIF, aby mieć pewność, że zmieniony system zyska pełną akceptację GIF* – zapowiada w oświadczeniu firma.

## Gryglewicz nagrodzony za Maxigrę

foto: Polpharma



Nagrodę *Innowacja Roku 2009* wręczono za... usprawnienie życia seksualnego. Odebrał ją Jerzy Gryglewicz, prezes Polpharmy, która wytwarza preparat Maxigra.

Lek jest pierwszym polskim produktem opartym na sildenafilu, stosowanym w zaburzeniach erekcji. Ma 60-procentowy udział w rynku. Maxigrę stworzył zespół naukowców z warszawskiego Instytutu Farmaceutycznego, kierowany przez prof. Osmana Achmatowicza, przy współpracy z Polpharmą.

*Innowacja Roku 2009* to trzecia edycja konkursu. Programowi patronują Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i Centrum Innowacji FIRE.

## Zagrodzka bierze diagnostykę



foto: Archiwum

Magdalena Zagrodzka objęła stanowisko zastępcy dyrektora Departamentu Medycznego w Centrum Medycznym ENEL-MED. W firmie będzie odpowiadać za diagnostykę. Jej zadaniem będzie rozwój zespołu radiologicznego i rozbudowanie Pionu Diagnostyki Obrazowej.

Zagrodzka ukończyła Akademię Medyczną i dodatkowe studia w zakresie zarządzania w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. W przeszłości kierowała pierwszą w Polsce pracownią tomografii 64-rzędowej w Wojskowym Instytucie Medycznym w Warszawie.

## Perta Mądrości dla Spaczyńskiego

European Cervical Cancer Association przyznał nagrodę *Pearl of Wisdom (Perta Mądrości)* koordynowanemu przez prof. Marka Spaczyńskiego polskiemu *Populacyjnemu Programowi Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy*. Organizatorem programu jest Ministerstwo Zdrowia. Uroczystość wręczenia nagrody odbędzie się 26 stycznia 2010 r. w Parlamencie Europejskim. Wspólnie ze Spaczyńskim nagrodę odbierze Marek Twardowski, wiceminister zdrowia.

Profesor Marek Spaczyński jest specjalistą w dziedzinach położnictwo i ginekologia oraz ginekologia onkologiczna. Kieruje Katedrą Ginekologii, Położnictwa i Onkologii Ginekologicznej oraz Kliniką Onkologii Ginekologicznej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Do 2006 r. był prezesem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego.



foto: PAP

## Biardzki wybuduje za 300 milionów złotych

Maciej Biardzki został prezesem spółki Nowy Szpital Wojewódzki we Wrocławiu. Jego zadaniem będzie wybudowanie od podstaw nowej placówki – budowę ma skończyć do 2012 r. Koszt budowy szacuje się na mniej więcej 300 mln zł. Nowa placówka ma być szpitalem zabiegowo-ratunkowym. Przeniesione do niej mają zostać oddziały dotychczas funkcjonujące w ramach Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka oraz Okręgowego Szpitala Kolejowego.

Biardzki jest absolwentem wrocławskiej Akademii Medycznej oraz tamtejszego Uniwersytetu Ekonomicznego. Ostatnio był wicedyrektorem medycznym dolnośląskiego oddziału NFZ, a wcześniej dyrektorem szpitala w Jeleniej Górze i prezesem Miedziewego Centrum Zdrowia.



foto: Maciej Swierczyński/Agencja Gazeta

## Kaliszewicz na pół Europy



foto: Archiwum

Karol F. Kaliszewicz objął stanowisko Area Marketing Officer w Philips Polska i regionie Europy Środkowej, Wschodniej i Południowej. Dotychczas Kaliszewicz kierował marketingiem w Philips Healthcare. Nowa funkcja to dodatkowe stanowisko. – *Moim głównym celem będzie zbudowanie wizerunku Philips jako wiodącej marki w dziedzinie ochrony zdrowia i poprawy jakości życia* – mówi Kaliszewicz.

Nowy Area Marketing Officer jest absolwentem Uniwersytetu Warszawskiego oraz podyplomowych studiów z dziedziny zarządzania na warszawskiej SGH. Z Philips związany od 14 lat.



foto: Krzysztof Miller/Agencja Gazeta

## Marszał odszedł z Wołoskiej

Wiesław Marszał nie jest już dyrektorem szpitala MSWiA w Warszawie przy ul. Wołoskiej. To efekt kontroli, jaką MSWiA przeprowadziło w szpitalu na wniosek związków zawodowych. Ujawniła ona ogromny bałagan w gospodarowaniu szpitalnym funduszem świadczeń socjalnych. Za to odpowiadał bezpośrednio dyrektor Marszał. Z nieoficjalnych informacji wynika, że nieprawidłowości mogły mieć miejsce również, zanim objął on swoje stanowisko. Sprawą zajęła się prokuratura.

## Leśniewski za Kocój, Kocój za Leśniewskiego

Nieoczekiwany finał miał konflikt w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie. Zgodnie z żądaniem lekarzy tego szpitala ze stanowiska dyrektora zrezygnował Marek Kocój. Pracownicy domagali się jego odejścia m.in. dlatego, że Kocój zapowiedział wprowadzenie systemu monitoringu aktywności lekarzy, który miał być wykorzystany do rozliczania ich pracy. Choć lekarze postawili na swoim, marszałek województwa przy odejściu komplementował Kocój, podkreślał jego zasługi dla krośnieńskiej placówki. Nowym dyrektorem szpitala w Krośnie został Mirosław Leśniewski, dotychczasowy dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznego w Rzeszowie. Opuszczone przez Leśniewskiego stanowisko w Rzeszowie zajmie... Marek Kocój.



foto: Damian Krzanowski/Kracuszki.pl

# Zapraszamy na

# [www.studencimedycyny.pl](http://www.studencimedycyny.pl)

## Największy portal dla studentów medycyny w Polsce